Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
16-08-2019
F.15/18/274
NL:TZ:0000070567:F001
27-09-2018

mr. M. Wouters
mr A.J.J. Sweens

De besloten vennootschap N.B.B. Marketing Projects B.V. 24-10-2018

Gegevens onderneming

mE1

N.B.B. Marketing Projects B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 24-10-2018
onder nummer 37077868, statutair gevestigd te Bergen (NH) met als 1
vestigingsadres 1862 DB Bergen (NH) aan de Haya van Somerenstraat 24

Activiteiten onderneming

Organisatie - adviesbureau

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 64.063,00 € -6.725,00
2015 € 121.426,00 € 33.301,00

24-10-2018
1

Balanstotaal
€ 371.983,00

€471.622,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93214502-38c2-e811-8107-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bb51e462-164b-e511-80c5-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zullen in de komende periode verder worden 24-10-2018
beoordeeld. De jaarrekening 2016 is volgens informatie van de Kamer van 1
Koophandel wel gedeponeerd maar de curator heeft deze jaarrekening nog

niet ontvangen.

De curator heeft de jaarrekening 2016 nog niet mogen ontvangen. 17-01-2019

2

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 24-10-2018
1

Boedelsaldo

€ 0,00 24-10-2018
1

€ 0,00 01-05-2019
3

€ 0,00 16-08-2019
4

Verslagperiode

van 24-10-2018

27-9-2018 1

t/m

19-10-2018

van 17-01-2019

20-10-2018 2

t/m

9-1-2019

van 01-05-2019

10-1-2019 3

t/m

1-5-2019

van 16-08-2019

2-5-2019 4

t/m

15-8-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43,75 uur
2 27,75 uur
3 12,50 uur
4 22,42 uur
totaal 106,42 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zoals blijkt uit de akte d.d. 3 april 1997, verleden door notaris Mr. J.K. Schmitz 24-10-2018
werd de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid N.B.B. 1
Marketing Projects B.V. per genoemde datum opgericht.

Bestuurder en enig aandeelhouder van N.B.B. Marketing Projects B.V. is de
heer L. van der Putten.

N.B.B. Marketing Projects B.V. maakt deel uit van een economische eenheid
(groep). Aan het hoofd van deze groep staat N.B.B. Marketing Projects B.V. en
tot deze groep behoren ook iNANNi B.V., i-TiME Solutions Holding B.V. en Bleu
Lotus Europe B.V.

De activiteiten van N.B.B. Marketing Projects B.V. bestaan voornamelijk uit
interim- en projectmanagement evenals adviesbureau op het gebied van
management.

N.B.B. Marketing Projects B.V. is betrokken bij de ontwikkeling van producten
gerelateerd aan het “internet of things” (IoT). Het betreft IoT-oplossingen die
bedrijfsprocessen moeten optimaliseren en oplossingen moeten bieden om
bezittingen te controleren, te monitoren, te beveiligen en terug te vinden. De
ontwikkeling van deze producten vindt plaats via de besloten vennootschap
Invenit B.V. N.B.B. Marketing Projects B.V. houdt een aandelenbelang van 16 %
in Invenit B.V.

N.B.B. Marketing Projects B.V. was (aanvankelijk) actief voor Invenit B.V. op
basis van een managementovereenkomst en later op basis van een
agentuurovereenkomst. N.B.B. Marketing Projects B.V. was vooral belast met
de marketing en sales.



1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren twee procedures
aanhangig. Deze procedures zijn geschorst. De curator heeft een eerste
beoordeling gegeven van de processtukken. In de komende periode worden
de procedures verder beoordeeld.

De curator beraadt zich nog over het al dan niet overnemen van één van de
procedures waarin de gefailleerde vennootschap eiseres is.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Eris geen sprake van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door WRH Reclycling B.V. wegens het
onbetaald blijven van een verstrekte lening. N.B.B. Marketing Projects B.V.
beriep zich op (verrekening met) een tegenvordering wegens door toedoen

van WRH Recycling B.V. geleden schade. De vordering van WRH Recycling B.V.
werd erkend terwijl de tegenvordering van N.B.B. Marketing Projects B.V. door

WRH Recycling B.V. niet werd erkend. Het faillissement is vervolgens
uitgesproken.

In de komende periode zullen de oorzaken en achtergronden van het
faillissement verder worden onderzocht.

Dit onderwerp wordt aangehouden.

24-10-2018

1

17-01-2019

2

24-10-2018
1

24-10-2018

1

24-10-2018

1

17-01-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-10-2018
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 24-10-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming had geen relevante bedrijfsmiddelen. Mogelijk zijn wel ICT 24-10-2018
apparatuur en mobiele telefoons in eigendom. Dit is nog in onderzoek. 1

De boekwaarde van de post materiele vaste activa in de jaarrekening 2015
bedraagt € 4.010. Volgens opgave is de ICT apparatuur verouderd en
vertegenwoordigd deze geen relevante waarde meer.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 24-10-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Deelnemingen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.B.B. Marketing Projects B.V. heeft belangen in de volgende besloten 24-10-2018
vennootschappen (deelnemingen): 1

Bleu Lotus Europe B.V., Uitgeest 100%

i-TIME Solutions Holding B.V., Uitgeest 50%

Evolution Communication Partners B.V., Uitgeest 35%"’ (in staat van
faillissement per 24 januari 2017 F 1/17/28)

Lisa International B.V., Apeldoorn 33,33%

Invenit B.V., Raamsdonk 16 %

Over de achtergrond, waarde en directe betrokkenheid van N.B.B. Marketing
Projects B.V. bij deze deelnemingen kan nog geen toelichting worden gegeven.
Volgens informatie van de bestuurder onderhoudt N.B.B. Marketing Projects
B.V. met een aantal van de deelnemingen een rekening-courantpositie en zijn
leningen verstrekt aan de diverse deelnemingen. De nominale waarde van
deze posities moet nog worden beoordeeld evenals de inbaarheid van de
posities.

Deze deelnemingen worden nog verder onderzocht. De indruk is wel dat er 17-01-2019
geen grote financiele belangen zullen spelen. 2

De curator draagt met toestemming van de rechter-commissaris de aandelen in 01-05-2019
de deelneming Lisa International B.V. over aan de mede-aandeelhouders. De 3
aandelen vertegenwoordigen geen relevante waarde. De mede-

aandeelhouders voldoen een boedelbijdrage van € 1.250.

De curator blijft de mogelijkheden onderzoeken om ook andere deelnemingen
te verzilveren.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zullen deze deelnemingen verder worden 24-10-2018
beoordeeld. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 5.738,00

totaal € 5.738,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave zijn er twee debiteuren. In hoeverre deze debiteuren inbaar 24-10-2018
zijn moet worden onderzocht. 1
Eén van de debiteuren maakt onderdeel uit van de procedure die thans is 17-01-2019
geschorst. 2

De andere debiteur vertegenwoordigt een waarde van € 2.738. De
mogelijkheden voor inning worden onderzocht.

Ten aanzien van de vorderingen op één van de debiteuren was ten tijde van 01-05-2019
het uitspreken van het faillissement een procedure aanhangig. In die 3
procedure vindt op 10 mei 2019 een getuigenverhoor plaats.

Op grond van de jaarrekening 2015 heeft NBB Marketing Projects BV een
vordering in rekening courant op de bestuurder van € 185.867. De curator is in
overleg met de bestuurder.

Rekening courantpositie bestuurder: de bestuurder heeft aanvullende 16-08-2019
informatie verstrekt. Het overleg met de bestuurder is nog niet afgerond. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteuren. 24-10-2018

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 22.800,95 24-10-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

N.B.B. Marketing Projects B.V. had een krediet van ABN AMRO Bank N.V. per
datum van het faillissement bedroeg het openstaande saldo op dit krediet €
22.800,95.

Een lopende rekening van de ABN AMRO Bank N.V. vertoonde per datum
faillissement een creditsaldo van € 3.064,96.



De besteding van de kredietruimte zal in de komende verslagperiode worden
onderzocht.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

24-10-2018
1

24-10-2018
1

24-10-2018

1

24-10-2018

1

24-10-2018

1

24-10-2018
1

24-10-2018
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 24-10-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 24-10-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 24-10-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 24-10-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 24-10-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 24-10-2018

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 24-10-2018
1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 24-10-2018
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Dit onderwerp wordt aangehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 29 december 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening 2015 is voorzien van een samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.B.B. Marketing Projects B.V. is opgericht in 1997. Een eventuele vordering tot
volstorting van aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit onderwerp wordt aangehouden.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Er zijn vooralsnog geen aanwijzingen van paulianeus handelen in het zicht van
het faillissement.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende periode worden de onderwerpen onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen onderzocht

De onderwerpen ten aanzien van rechtmatigheid zijn nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden onderzoek rechtmatigheid.

24-10-2018

1

17-01-2019
2

24-10-2018

1

24-10-2018

1

24-10-2018

1

17-01-2019
& 2

17-01-2019

2

24-10-2018
1

01-05-2019
E3

01-05-2019
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€12,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 27.507,00

€ 28.024,00

€ 28.389,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting

Het precieze aantal crediteuren is nog niet bekend, dit wordt in de komende
periode verder uitgezocht. De bekende crediteuren wordt verzocht hun

vordering in te dienen.

24-10-2018

1

17-01-2019
2

24-10-2018

1

17-01-2019

2

16-08-2019
Eky

24-10-2018
1

24-10-2018

1

24-10-2018
1

17-01-2019
[ 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 304.070,00

€93.351,22

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet aan te geven hoe de afwikkeling van het
faillissement zal kunnen gaan plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. WHR Recycling B.V. gevestigd te Helmond (eiseres);
2. Invenit B.V. te Raamsdonk (gedaagde).

9.2 Aard procedures

1. WHR Recycling B.V.:

Conventie: betreft vordering terugbetaling lening van € 100.000 te
vermeerderen met boete, rente en kosten;

Reconventie: verklaring voor recht ontbinding koopovereenkomst en
aansprakelijkheid voor geleden en te lijden schade;

2. Invenit B.V.:

Diverse vergoedingen wegens onkosten, agentuurovereenkomst en
managementovereenkomst en overig.

24-10-2018

1

17-01-2019
2

24-10-2018

1

24-10-2018

1

24-10-2018

1

24-10-2018

1



9.3 Stand procedures

1. WHR Recycling B.V.: van rechtswege geschorst;
2. Invenit B.V.: verzoek schorsing door Invenit B.V. gedaan.

Invenit B.V.: Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator
deze procedure overgenomen en voortgezet. De kantonrechter heeft in een
vonnis Invenit B.V. toegelaten bewijs te leveren. Op 10 mei 2019 vindt het
getuigenverhoor plaats waarbij namens Invenit B.V. vier getuigen zullen
worden gehoord.

Procedure Invenit B.V.: het getuigenverhoor heeft plaatsgevonden op 10 mei
2019. Namens Invenit B.V. zijn vier getuigen gehoord. In de contra-enquete
is de bestuurder van NBB Marketing Projects B.V. gehoord.

In de afgelopen periode hebben partijen over en weer een akte uitlating
getuigenverhoor genomen.

De procedure is thans aangehouden voor vonnis.

9.4 Werkzaamheden procedures

Beoordelen voortzetting procedures

24-10-2018
1
01-05-2019
3
16-08-2019
E4
24-10-2018

mE1



10.

Overig

10.1 Plan van aanpak

0O NOU b WN B

u A W N =

. oorzaken en achtergronden van het faillissement;
. beoordelen procedures;

. beoordelen deelnemingen;

. debiteurenincasso;

. beoordelen voortzetting procedures;

. rechtmatigheid bestuur;

.inventariseren crediteuren;

. overige werkzaamheden.

. oorzaken en achtergronden van het faillissement;
. afwikkelen deelnemingen;

. incasso debiteur;

. rechtmatigheid bestuur;

. overige werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan nog geen uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

16-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

1
2
3
4
5
6

Bij

. vervolg deelnemingen;

. incasso debiteur;

. rekening-courant positie bestuurder;
. afronden onderzoek rechtmatigheid;
. vervolg procedure Invenit B.V.

. overige werkzaamheden.

agen

Bijlagen

24-10-2018

1

17-01-2019
[ 2

24-10-2018

1

16-08-2019
Ek

01-05-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


